
 

 
 
Smlouva o dílo č. 314770/08/2015-dodatek č.1   Strana 1/3                     

DODATEK č. 1 

SMLOUVY O DÍLO 
číslo smlouvy objednatele: 314770/08/2015 
číslo smlouvy zhotovitele: VCES-5472 

uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., v účinném znění 

 
I. SMLUVNÍ STRANY 

1/ Objednatel: Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s. 
 sídlo: Víta Nejedlého 893/6, 500 03 Hradec Králové 
společnost je zapsána v Obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, 
oddíl B, vložka 964 
                                 

jejímž jménem jedná: Ing. František Barák – předseda představenstva 
 

IČ: 48172898 
DIČ: CZ48172898 
bankovní spojení: Komerční banka a. s. pobočka Hradec Králové 
č. účtu: 4304-511/0100 
telefon:  491 512 740    
fax:  495 406 323 
e-mail: vakhk@vakhk.cz  
 

ve věcech smluvních oprávněni jménem objednatele jednat a podepisovat:  
 Ing. Pavel Loskot – technicko - provozní náměstek 

ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem objednatele 
jednat a podepisovat:  Ing. Lukáš Netušil – vedoucí oddělení investiční výstavby 

 Pavel Radoň DiS. - technický dozor stavebníka  
  

                         
2/ Zhotovitel:  „Společnost ÚV HK“  
 sídlo/místo podnikání: Vážní 456, 503 41 Hradec Králové 
 zastoupena:  Ing. Zdeněk Pokorný, předseda představenstva 
   Anthony Joel De Busschere, člen představenstva 
  
 účastnící společnosti:  VCES a.s. (vedoucí společník) 
     HAKOV, a.s. (společník) 
 
 VCES a.s. 
společnost je zapsána v Obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, 
vložka 8052 
sídlo: Na Harfě 337/3, 190 05 Praha 9 
zastoupená: Ing. Zdeněk Pokorný, předseda představenstva 
 Anthony Joel De Busschere, člen představenstva 
IČ: 26746573 
DIČ: CZ26746573 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.  
č. účtu: 636600247/0100 
telefon:  226 056 105 
fax:  226 056 100 
e-mail: vces@vces.cz  
 



 

 
 
Smlouva o dílo č. 314770/08/2015-dodatek č.1   Strana 2/3                     

HAKOV, a.s. 
společnost je zapsána v Obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, 
vložka 10147 
sídlo: K Nádraží 256, Hranice IV – Drahotuše, 753 61 Hranice 
zastoupená: Ing. Dušan Haluzík, statutární ředitel 
IČ: 48392855 
DIČ: CZ48392855 
 

ve věcech smluvních oprávněni jménem objednatele jednat a podepisovat:  
 Ing. Zdeněk Pokorný, předseda představenstva 
 a 
 Anthony Joel De Busschere, člen představenstva 
 
ve věcech smluvních oprávněn jménem objednatele jednat:  
 Ing. Tomáš Kouba, obchodní manažer 
 
ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem zhotovitele 
jednat a podepisovat:  Ing. Jan Hnilička, senior projekt manažer 
 Zdeněk Trejtnar, projekt manažer 
   Eduard Štumpf, stavbyvedoucí 
 
Předmětem dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo je realizace dodatečných stavebních prací, které 
nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách, neboť nebyly součástí prováděcí 
projektové dokumentace, jejich potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel 
jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a tyto dodatečné stavební práce jsou nezbytné 
pro provedení původních stavebních prací 
 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

Rozsah předmětu díla se mění dle změnového listu, který obsahuje položkový rozpočet 
víceprací a méněprací. Tento změnový list je nedílnou součástí Nabídky k veřejné zakázce 
„Úpravna vody Hradec Králové – dodatečné stavební práce č. 1“, podané v rámci Jednacího 
řízení bez uveřejnění. Výše uvedené změny jsou zapracovány do změnového rozpočtu, který 
je rovněž součástí nabídky a bude sloužit pro fakturaci prací. 
 

IV. CENA DÍLA 

Cena díla se ve smyslu tohoto dodatku mění následujícím způsobem:   
 

Cena díla dle základní SoD bez DPH 39 838 021,79 Kč 

(slovy: třicet devět miliónů osm set třicet osm tisíc dvacet jedna korun českých a sedmdesát devět    
        haléřů) 

Vícepráce celkem bez DPH +106 856,- Kč 

 Méněpráce celkem bez DPH  -701 388,65 Kč 

Změna ceny díla celkem bez DPH  -594 532,65 Kč 

Cena díla dle dodatku č. 1 (JŘBU č. 1) celkem bez DPH   39 243 489,14 Kč  

(slovy: Třicetdevětmilionůdvěstěčtyřicettřitisícečtyřistaosmdesátdevět14/100 korun českých) 
 
Ostatní ustanovení smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti. 
 

 



 

 
 
Smlouva o dílo č. 314770/08/2015-dodatek č.1   Strana 3/3                     

Přílohy dodatku č. 1 smlouvy o dílo: 

Příloha č. 1: Rekapitulace víceprací a méněprací na akci „Úpravna vody Hradec Králové, 
rekonstrukce, III. etapa“ (změnový list) 

Příloha č. 2: Rekapitulace změny ceny díla: Dodatečné stavební práce č. 1 – dodatek č. 1 ke 
smlouvě o dílo na akci „Úpravna vody Hradec Králové, rekonstrukce, III. etapa“ 

 

V Hradci Králové, dne 11.7.2016  V Hradci Králové, dne 11.7.2016 

 

Za objednatele:     Za zhotovitele: 

 

 

 

…………………………………………..  ………………………………………….. 
Ing. František Barák     Ing. Zdeněk Pokorný    
předseda představenstva     předseda představenstva  
Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s. VCES a.s. 
 

 

 

       ………………………………………….. 
       Anthony Christian Joel De Busschere 
       člen představenstva  
       VCES a.s. 
 

 

 

 

 

       ………………………………………….. 
       Ing. Dušan Haluzík 
       statutární ředitel   
       HAKOV, a.s. 
 
 
 
   
 
 
 
        
 



Příloha dodatku č. 1

ÚV HK, rekonstrukce - III. etapa
Rekapitulace víceprací a mén ěprací

IO / PS méněpráce vícepráce celkem
IO 01-2 -594 057,65 0,00 -594 057,65
PS 01 -50 250,00 0,00 -50 250,00
PS 02 -57 081,00 106 856,00 49 775,00

celkem -701 388,65 106 856,00 -594 532,65

dodatek č.1 -594 532,65



 

KNIHA VÍCEPRACÍ , ODPOČTŮ A ZMĚN 

NÁVRH ZMĚNY Číslo: 1   
ÚV HK, rekonstrukce – III. etapa 

Objednatel: Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. 
Zhotovitel: Společnost ÚV HK 
Navrhovatel:  Společnost ÚV HK; VAK Hradec Králové, a.s. 
Příjemce návrhu: VAK Hradec Králové, a.s. Datum:  
Způsob odeslání/ 
předání/datum: 

poštou poslem e-mailem 
 

osobně   

Odkazy                             na specifikaci: -  
na výkresy: - 

na rozpočtové podklady: - ano 
na jinou část smlouvy: - 

POPIS ZMĚNY:  
  
IO 01-2 – Hrubá filtrace 
Objednatel s provozovatelem navrhují ponechat stávající betonové kalové nádrže, čímž nedojde ke 
stavebním úpravám, bouracím, sanačním a zahradnickým pracím na nádržích dle DPS. Nedojde 
také ke stavebním úpravám stávajících vsakovacích studní, betonového žlabu v podlaze přízemí 
hrubé filtrace a dozdění prostupu v obvodové stěně.  
Dále objednatel navrhuje neprovádět okapový chodník u stěny na straně kalových nádrží. 
Jedná se o méněpráci. 
 
PS 01 – Jímání – část strojn ětechnologická 
V DPS byl navržen odvodňovací plechový kontejner na odvoz shrabků z objektu hrubé filtrace, který 
měl nahradit stávající betonové nádrže. Objednatel se oproti DPS rozhodl tyto betonové nádrže 
ponechat, a proto se nebude umístění odvodňovacího kontejneru realizovat. Jedná se o méněpráci. 
  
PS 02 – Jímání – část elektrotechnická 
Objednatel oproti DPS navrhuje zvětšení a vyzbrojení hlavního rozvaděče pro 2 ks stávajících 
kalových čerpadel. Tato čerpadla nebyla v DPS na žádost objednatele řešena. Celkově se jedná o 
vícepráce. 
 
  
Počet připojených listů specifikací: 6x A4                             Počet připojených výkresů: 0          
Důvod 
vícepráce/méněpráce 

záměr 
objednatele 

chyba 
projektové 
dokumentace 

návrh 
zhotovitele 

vyšší 
moc 

jiné 
okolnosti 

Jméno a podpis navrhovatele: Zdeněk Trejtnar / Pavel Radoň 
 
Stanovisko objednatele:   
Žádám o předložení cenové kalkulace. 

Stanovisko zhotovitele:   
S uvedeným návrhem změn souhlasím. 

Stanovisko projektanta:   
S uvedenými změnami souhlasím. 

Stanovisko provozovatele : 
S uvedenými změnami souhlasím. 

Toto Oznámení o zm ěně (dále jen "OZ" ) je podkladem pro zpracování Návrhu ocenění změny (dále jen "NOZ"). Není 
Potvrzením zm ěny (dále je "PZ")  podle Smlouvy o dílo. Zhotovitel nebude objednávat materiál, výrobky apod. a provádět 
práce, pokud neobdrží PZ pokrývající výše uvedený popis. 

Objednatel souhlasí/nesouhlasí s pokračováním návrhu změny, tj. provedení návrhu ocenění změny 
zhotovitelem 
 
 
 



KNIHA VÍCEPRACÍ, ODPOČTŮ A ZMĚN 
NÁVRH OCENĚNÍ ZMĚNY Číslo: 1 

ÚV HK, rekonstrukce  – III. etapa  
Objednatel: Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. 
Zhotovitel: Společnost ÚV HK 
Navrhovatel:  Společnost ÚV HK 
Příjemce návrhu: VAK Hradec Králové, a.s. Datum: 
Způsob 
odeslání/ 
předání/datum: 

poštou poslem e-mailem 
 

osobně   

V souladu se Smlouvou o dílo p ředkládáme návrh úpravy dohodnuté ceny  
 
Vícepráce: 
PS 02 ………………………………………………… + 106.856,00 Kč 
 
Vícepráce celkem …………………………………. + 106.856,00 K č 
 
Méněpráce: 
IO 01-2 ………………………………………………… - 594.057,65 Kč 
PS 01 …………………………………………............... - 50.250,00 Kč 
PS 02 ……………………………………………………..- 57.081,00 Kč 
 
Méněpráce celkem ………………………………….. – 701.388,65 K č 
 
Celkem zm ěnový list ………………………………... - 594.532,65 K č 
 
Počet listů příloh: 4x A4 

Navrhovaná změna ceny díla (číslem/slovy) 
- 594.533,00 Kč 
(minus p ětsetdevadesát čtyřitisícp ětsett řicett ři korun českých)  
 

Zpracoval: Zdeněk Trejtnar   Převzal: Pavel Radoň 
                                          
 

                                              
 

 
Datum:  

 
Datum:  

 



 

 

KNIHA VÍCEPRÁCÍ, ODPOČTŮ A ZMĚN 
ODSOUHLASENÍ ZMĚNY Číslo: 1  

ÚV HK, rekonstrukce – III. etapa  

Objednatel: Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. 
Zhotovitel:  Společnost ÚV HK 
Navrhovatel:  Společnost ÚV HK . 
Příjemce návrhu: VAK Hradec Králové, a.s. Datum:  
Způsob 
odeslání/ 
předání/datum: 

poštou poslem faxem osobně 

Vyjádření projektanta: 
 
Vyjádření provozovatele:  
 
Vyjádření ostatních účastníků: 
 
Vyjádření objednatele 
ANO 
NE (vysvětlení) 
Počet připojených listů specifikací: 6x A4 Počet připojených výkresů: 0 
Změna sjednané ceny díla (číslem/slovy): 
- 594.533,00 Kč 
(minus p ětsetdevadesát čtyřitisícp ětsett řicett ři korun českých)  
 
Nově sjednaná cena díla (číslem/slovy): 
Nová cena díla bude uvedena v dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 

Důvod ke 
změně: 

záměr 
objednatele 

chyba v 
projektové 
dokumentaci 

chyba 
zhotovitele 

vyšší moc jiné 
okolnosti 

Veškeré práce budou podkladem dodatku k SOD. Budou splňovat podmínky 
smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů, 
provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro 
celé dílo. 
Podpis zmocněnce zhotovitele: Podpis zmocněnce objednatele: 

 
Zdeněk Trejtnar                       

 

 
Ing. Pavel Loskot                                              

 
 
 
Datum:  

 
 

Datum:  



Příloha dodatku č. 2

REKAPITULACE ZMĚNY CENY DÍLA DLE OBJEKTŮ STAVBY
Stavba:
Zadavatel: VaK Hradec Králové,a.s.

Uchazeč: VCES a.s. SOD Cena celkem dle dodatku č. 1

Cena bez DPH [CZK] Méněpráce bez DPH [CZK]Vícepráce bez DPH [CZK] Cena bez DPH [CZK]

Náklady stavby celkem 39 838 021,79 -701 388,65 106 856,00 39 243 489,14

856 123,00 0,00 0,00 856 123,00
485 000,00 0,00 0,00 485 000,00

3 310 998,82 0,00 0,00 3 310 998,82
674 075,49 0,00 0,00 674 075,49

2 308 315,69 -594 057,65 0,00 1 714 258,04
328 607,64 0,00 0,00 328 607,64

9 730 939,84 0,00 0,00 9 730 939,84
8 615 489,57 0,00 0,00 8 615 489,57
1 115 450,27 0,00 0,00 1 115 450,27

1 466 756,20 0,00 0,00 1 466 756,20
982 243,43 0,00 0,00 982 243,43
605 523,84 0,00 0,00 605 523,84
376 719,59 0,00 0,00 376 719,59

2 781 281,00 -50 250,00 0,00 2 731 031,00
542 043,00 -57 081,00 106 856,00 591 818,00

13 517 657,50 0,00 0,00 13 517 657,50
553 615,00 0,00 0,00 553 615,00

3 030 804,00 0,00 0,00 3 030 804,00
1 021 551,00 0,00 0,00 1 021 551,00
1 559 009,00 0,00 0,00 1 559 009,00

ÚPRAVNA VODY HRADEC KRÁLOVÉ-REKONSTRUKCE, III.ETAPA 

0 Vedlejší náklady

Kód Objekt, Soupis prací

IO 01-1 Jímací objekt č.2

IO 01-2 Hrubá filtrace

00 Ostatní náklady

IO 01 Rekonstrukce jímání

IO 05-1 Čerpací stanice

IO 05-2 Nová strojovna

IO 01-3 Elektroinstalace

IO 05 Rekonstrukce nové strojovny

Plošina v přízemí

IO 02-2 Úprava dilatačních spár (budova separace)

IO 06 Zařízení silnoproudé elektrotechniky

IO 02 Rekonstruce úpravny vody

PS 08 Automatizovaný systém řízení

Dodatek č. 1

PS 06 Motorická instalace

PS 07 Měření a regulace

PS 04 Nová strojovna-strojnětechnologická část

PS 05 Energetika

PS 01 Jímání-strojnětechnologická část

PS 02 Jímání-část elektrotechnická

IO 02-1


